PAGE
2

	Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 мая 2017   года                                                                                      № 229
              с. Сюмси

О внесении изменений в Порядок проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Сюмсинский район»
         В соответствии с   Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220–ФЗ  «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация  муниципального   образования  «Сюмсинский район»  постановляет:
          1. Внести в Порядок проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Сюмсинский район», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 12 декабря 2016 года № 634 «Об утверждении Порядка проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Сюмсинский район», следующие изменения:
          1)  в пункте 1.10 исключит слова «критерии определения победителя конкурса»;
          2)  в пункте 2.1. слово «Приложение» заменить словом «Приложению»;

  3)  подпункт 9 пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
 «9. Справка с органов ГИБДД о количестве дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников за последние 12 месяцев до дня размещение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» извещения о проведении конкурса»;

          4)  в пункте 2.2. подпункты 4-10 считать пунктами 5-11;

          5) дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:
          «2.4. Организатор конкурса регистрирует конверты с заявками  в журнале регистрации конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок согласно Приложению № 3 к настоящему Порядку»;
           6) пункт 4.6. изложить в следующей редакции:

          «4.6. Для выявления победителя конкурса комиссия осуществляет оценку заявок на участие в конкурсе, которые не были отклонены, на основе критериев, предусмотренных частью 3 статьи 24 Федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ.

           Оценка производится в соответствии со Шкалой для оценки критериев заявок участников открытого конкурса на право осуществления перевозок пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Сюмсинский район», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 12 декабря 2016 года № 634 «Об утверждении Порядка проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Сюмсинский район».
Глава муниципального образования
«Сюмсинский район»                                                                        В.И. Семенов
_1405415788